



CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA,
NIÑEZ Y ADOLESCENCIA

VERSIÓN PÚBLICA

“Este documento es una Versión Pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ellos los datos personales de las personas naturales firmantes” (Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento no.1, para la publicación de la información oficiosa.

**CONAPINA****UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL**

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS				NIT	
DIRECCIÓN:	COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR				
FECHA:	15/02/2023	ORDEN DE COMPRA No.		6	
NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE				NIT	
CESAR AUGUSTO ESCALANTE HERNÁNDEZ					
DIRECCIÓN:					
ADQUISICIÓN DE INSUMOS VARIOS PARA COCINA DEL CAI - CONAPINA					
CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54199	1	Unidad	Licudadora , Motor de 700 watts de potencia, 6 veces más duradero que le garantiza larga vida a la licudadora - Revolucionaria cuchilla trituradora de hielo - Vaso de vidrio de 1,25 litros resistente a choques térmicos, resiste ingredientes hirviendo - Capacidad para 5 tazas - Acople metálico 10 veces más fuerte para mayor durabilidad - Acabado de primera calidad de aluminio en relieve con detalles pulidos y gráficos impresos - Perilla 50% más grande para mejor ergonomía - Función con voltajes de 120 V y 220 V	\$ 330.85	\$ 330.85
54199	60	Unidad	Platos de melamina , Platos planos de 9.5 in con tres divisiones, redondo, color blanco.	\$ 3.25	\$ 195.00
54111	2	Unidad	Espejo Montessori , espejo de pared con protector engomado en el borde. Medidas: 1 metro de alto x 2 de largo.	\$ 220.00	\$ 440.00
54107	4	Unidad	Organizador de Juguetes , Organizador de Juguetes. Exhibidor de 9 cajuelas plástico. Dimensiones de 88x78x40 cm.	\$ 350.00	\$ 1,400.00
54107	10	Unidad	Cajas de Plástico , Caja americana transparente de plástico con tapadera Mezeza 00093	\$ 19.50	\$ 195.00
54112	2	Unidad	Pizarra de corcho y acrílico , Pizarra con corcho/ fórmica 24x18 PLG	\$ 99.00	\$ 198.00
54199	5	Unidad	Reloj de pared , Reloj decorativo pared 30cm redondo blanco números negros	\$ 30.00	\$ 150.00
61102	1	Unidad	Extractor de humo , extractor de humo de lámina de acero inoxidable, estilo rectangular, con perforación en la parte superior para ductería de 40 x 40 cm con motor extractor tipo hongo, 4 codos para desviación de polín y ductor por altura. Dimensiones: Largo 240 cm x 100 de ancho, 60 de alto.	\$ 4,605.00	\$ 4,605.00
54112	1	Unidad	Escalera , escalera plegable de 3 niveles de metal 200 libras tipo III, con peldaños y zapatas antideslizantes, altamente resistente y liviana	\$ 90.00	\$ 90.00
54104	1	Unidad	Almohada para lactancia , La almohada de lactancia versátil eleva al bebé a una posición más ergonómica para una cómoda lactancia y alimentación con biberón, lo que brinda alivio a los brazos y la espalda 86% poliéster / 14% algodón Lavar a máquina El diseño en forma de U mide 20 "L x 16" W x 5.5 "H	\$ 60.00	\$ 60.00
61102	1	Unidad	Congelador vertical , congelador vertical, con luz LED interior, puerta reversible, alarma de puerta abierta y alarma de temperatura alta, garantía 12 meses, capacidad 16 pies cúbicos, 3 parrillas y una canasta, 5 anaqueles en puerta, rango de temperatura -10°F a 10°F, descongelamiento automático, ancho 70.48 cm, profundidad 67.62 cm, altura total 172 cms.	\$ 1,399.99	\$ 1,399.99

54112	1	Unidad	Mesa de trabajo , cubierta en acero inoxidable 1.5mm 304 con refuerzos galvanizados, entrepaño en acero inoxidable 0.8mm 304 con refuerzos galvanizados patas en tubo de acero inoxidable 1 1/4 con tacos niveladores de altura, medidas de largo 1.10 cms, ancho 0.69 cms y alto 0.9 cms	\$ 600.00	\$ 600.00
54199	1	Unidad	Horno Microondas , Potencia de 900 watts Tipo de pantalla lcd Incluye plato giratorio Conexión eléctrica de 120 v Capacidad interna de 30 litros Función de limpieza automática 10 opciones de cocción automática Botón de apertura ergonómico y resistente Dimensiones 30 x 53.9 x 40 cm (alto x ancho x profundidad)	\$ 215.00	\$ 215.00
61102	1	Unidad	Báscula industrial para alimentos , digital, para el pesaje de los alimentos a granel que se reciben en los centros. Material resistente a la corrosión de acero inoxidable, base sólida y rodable relieve y con protección anticorrosiva rango de pesaje: 150 kg	\$ 1,810.26	\$ 1,810.26
TOTAL US\$					\$ 11,689.10
ONCE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE 10/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS					
JUSTIFICACIÓN:	LO REQUERIDO ES NECESARIO PARA GENERAR LAS CONDICIONES AMBIENTALES PROPICIAS PARA EL BUEN DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES DE LOS NIÑOS Y NIÑAS QUE ASISTIRÁN AL CAI-CONAPINA.				
LUGAR DE ENTREGA:	OFICINA CENTRAL DEL CONAPINA, COL. COSTA RICA FINAL AV. IRAZÚ CALLE SANTA MARTA No. 2 SAN SALVADOR.				
FORMA Y TIEMPO DE ENTREGA:	8 DÍAS HÁBILES DESPUÉS DE RECIBIDA ORDEN DE COMPRA.				
FORMA DE PAGO:	CRÉDITO A 60 DÍAS.				
CONTACTO PROVEEDOR	NOMBRE CONTACTO:				
	TELÉFONOS:				
	EMAIL:				
NOTA:	RECEPCIONADO EL BIEN O SERVICIO POR EL CONAPINA FAVOR DE GESTIONAR INMEDIATAMENTE ACTA DE RECEPCIÓN Y PRESENTAR FACTURA DE CONSUMIDOR FINAL PARA TRAMITAR QUEDAN EN LA TESORERIA INSTITUCIONAL.				
DATOS DEL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA					
Quién dará el seguimiento a la orden de conformidad a los Arts. 82 Bis LACAP, 42 Inc. 2° y 3° y 75 del RELACAP y el Manual de Procedimientos para el Ciclo de Gestión de Adquisiciones y Contrataciones de las Instituciones de la Administración Pública.					
NOMBRE:					
TELÉFONO:		CORREO ELECTRÓNICO:			
<p>_____ Licda. Rilma Elizabeth Carías Montenegro Jefa UACI Unidad Gestora</p>			<p>_____ Licda. Linda Amaya de Morán Directora Ejecutiva Adjudicataria</p>		